СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

ПРОТОКОЛ
  седьмая сессия

от 29.04.2016 г                                                                                             с. Победа

Всего депутатов сельского Совета- 7
Присутствуют на сессии –  7   (список прилагается)
Приглашенных –    5   (список прилагается).
Председательствующий на сессии Миллер И.Н. – председатель Совета депутатов.
Секретарь сессии: Денисова Н.А. – депутат Совета депутатов

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1.Об отчете главы Побединского сельсовета за 2015 год.
Докладывает Макеев Г.А.. – глава администрации Побединского сельсовета
2. О внесении изменений  и дополнений в Устав Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
Докладывает: Макеев Г.А..- глава администрации Побединского сельсовета
3. О летнем труде и отдыхе учащихся
Докладывает: Черников А.Д.- директор МКОУ Побединской СОШ
4.О мерах противопожарной безопасности на территории Побединского сельсовета.
Докладывает: Шайдулин А.М.- председатель пожарной дружины администрации Побединского сельсовета
5.О благоустройстве на территории Побединского сельсовета
Докладывает: Макеев Г.А.- глава администрации Побединского сельсовета
6. О работе директора МКУК «Побединский СДК»
Докладывает: Макеев Г.А.- глава администрации Побединского сельсовета
7. О признании утратившим силу решения Совета депутатов    Побединского сельсовета от 21.12.2009г № 201 «Об утверждении   Правил землепользования и застройки поселения»
Докладывает: Миллер И.Н.- председатель Совета депутатов Побединского сельсовета
8. О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия   проектов нормативных правовых актов Побединского сельсовета, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории поселения
Докладывает: Райхерт Л.Л. – специалист администрации Побединского сельсовета
9. Об очередной сессии
Докладывает Миллер И.Н. – председатель Совета депутатов Побединского сельсовета

1. СЛУШАЛИ: Отчет главы администрации Побединского сельсовета за 2015 год
Докладывает: Макеев Г.А. – глава администрации Побединского сельсовета
 В своем выступлении  ознакомил  депутатов  и приглашенных о своей проделанной работе за 2015 год и новых задачах на 2016 год.
   РЕШИЛИ:
    Решение принято единогласно
 «За»- 7
 «Против»-  0
 Решение прилагается.
2. Слушали: О внесении изменений и дополнений в Устав Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
Докладывает: Макеев Г.А.- глава администрации Побединского сельсовета.
В своем выступлении доложил, что руководствуясь письмом прокурора Усть-Таркского района от 04.02.2016 года №2-22д-16,  проведены  публичные слушания и приняты  изменения и дополнения в Устав Побединского сельсовета ,
РЕШИЛИ:
    Решение принято единогласно
 «За»- 7
 «Против»-  0
 Решение прилагается.
3.  Слушали: О летнем труде и отдыхе учащихся
Докладывает: Черников А.Д. –директор МКОУ Побединской СОШ. В своем выступлении  ознакомил депутатов и приглашенных с планами работ по проведению летнего труда и отдыха учащихся. С 1 июня  будет  работать  летняя площадка.  Дети получают удовольствие от площадки. Питание хорошее. Посещают музеи, бассейны, ходят в походы. Учащиеся принимают участие в районных мероприятиях, слетах, военно-полевых сборах
   РЕШИЛИ:
    Решение принято единогласно
 «За»- 7
 «Против»-  0
 Решение прилагается.
4. СЛУШАЛИ: О мерах противопожарной безопасности на территории Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
Докладывает: Шайдулин  А.М.- председатель пожарной дружины. В своем выступлении  ознакомил с планом мероприятий по противопожарной безопасности на 2016 год  и  рассказал о проделанной работе группы пожарного надзора.
    РЕШИЛИ:
    Решение принято единогласно
 «За»- 7
 «Против»-  0
 Решение прилагается.
5. Слушали: О благоустройстве на территории Побединского сельсовета
Докладывает: Макеев Г.А.- глава администрации Побединского сельсовета.
В своем  выступлении рассказал  о проведении работ по благоустройству поселения.  Всем учреждениям вокруг своих зданий навести порядок,  произвести посадку цветов. Населению провести субботники, убрать  свои  подворья.
    РЕШИЛИ:
    Решение принято единогласно
 «За»- 7
 «Против»-  0
 Решение прилагается.
6. Слушали: О работе директора МКУК «Побединский СДК»
 Докладывает: Макеев Г.А.- глава администрации Побединского сельсовета. В своем выступлении доложил о работе директора МКУК  «Побединский СДК»  - Ткаченко Т.А, зачитав представление ГИТ в Новосибирской области  № 7-1532-16-ОБ/197/18/3 от 16.03.2016г «Об устранении нарушений трудового законодательства  в МКУК  «Побединский СДК»
   РЕШИЛИ:
    Решение принято единогласно
 «За»- 7
 «Против»-  0
 Решение прилагается.
7.Слушали: О признании утратившим силу решения Совета депутатов    Побединского сельсовета от 21.12.2009г № 201 «Об утверждении   Правил землепользования и застройки поселения»
Докладывает: Миллер И.Н.- председатель Совета депутатов Побединского сельсовета
В своем выступлении рассказала депутатам и приглашенным, что в соответствии с протестом района  №  2-05д - 2016 от 14. 03. 2016г, о  несоответствии  принятого решения Совета депутатов    Побединского сельсовета от 21.12.2009г № 201 «Об утверждении Положения о правилах землепользования и застройки поселения»  полномочиям представительного органа поселения, в связи с сокращением  Федеральным законом № 131-ФЗ полномочий  органов местного самоуправления поселений в этой сфере Данное решение принято вне компетенции Совета депутатов и должно быть отменено.
РЕШИЛИ:
    Решение принято единогласно

  «За»- 7
 «Против»-  0
 Решение прилагается.

8. Слушали: О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия   проектов нормативных правовых актов Побединского сельсовета, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории поселения
Докладывает: Райхерт Л.Л. – специалист администрации Побединского сельсовета
В своем выступлении она рассказала, что руководствуясь статьями  7 и 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области  от 24.11.2014 N 485-ОЗ нужно принять Порядок    проведения оценки регулирующего воздействия   проектов нормативных правовых актов Побединского сельсовета, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории
    РЕШИЛИ:
    Решение принято единогласно
 «За»- 7
 «Против»-  0
 Решение прилагается.
9. Слушали: Об очередной сессии
 Докладывает Миллер И.Н. – председатель Совета депутатов Побединского сельсовета
Предложена следующая повестка дня:
1. О готовности объектов соцкультбыта к зимнему периоду
2. О работе общественной комиссии по делам несовершеннолетних
Очередную сессию провести в августе месяце.
  РЕШИЛИ:
    Решение принято единогласно
 «За»- 7
 «Против»-  0
 Решение прилагается.

Председатель                                                              И.Н. Миллер
Секретарь                                                                    Н.А. Денисова

СПИСОК  ДЕПУТАТОВ
1. Веснина Е.В.                   - депутат Совета депутатов Побединского сельсовета
2. Грибкова Т.А.                 - депутат Совета депутатов Побединского сельсовета
3. Гуль Л.А.                         - депутат Совета депутатов Побединского сельсовета
4. Денисова Н.А.                 - депутат Совета депутатов Побединского сельсовета
5. Миллер И. Н.                   - депутат Совета депутатов Побединского сельсовета
6. Черников А.Д..                - депутат Совета депутатов Побединского сельсовета
7. Шварц О.А.                      - депутат Совета депутатов Побединского сельсовета

[bookmark: _GoBack]СПИСОК  ПРИГЛАШЕННЫХ
1. Макеев Г.А.               - глава Побединского сельсовета
2.Ткаченко Т.Д.             - директор МКУК Побединского СДК
3. Райхерт Л.Л.              - специалист администрации
4. Савченко  Т. И.         - бухгалтер администрации
5.Шайдулин А.М.           - специалист администрации